1

EDITAL 034/2023
CONVÊNIO ESTADUAL Nº 250/2022

ERRATA 01

Referente à Cotação Prévia de Preços nº 026/2023

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos para o Hospital de Caridade

São Vicente de Paulo, conforme item especificado no Anexo I deste documento.

O Hospital de Caridade São Vicente de Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 77.893.469/0001-21, com

sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1059, Centro, Guarapuava/PR, CEP 85.010-250, torna público e

estabelece a retificação do Edital nº 026/2023, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais

itens do edital.

EXCLUIR o item abaixo descrito:

Item: 01

Quantidade: 08

Unidade de medida: UN

Nome: FREEZER VERTICAL 420 L

Valor Máximo Unitário: R$ 12.240,00       Valor Total: R$ 97.920,00

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS:

A câmara fria positiva deve manter temperatura de 2°C a 8°C controlada e homogênea, conter 1 porta. De

280 - 420 litros, registrar os dados de todo o período da conservação, possuir sistema de alarmes em casos

de anormalidade. Possuir regulamentação da Anvisa e assistência credenciada em todo território nacional.

Altura: 180 - 200 cm Largura: 60-80 cm Profundidade: 70 - 90 cm, material: aço Inoxidável, portas de vidro

com sistema anti-embaçamento com abertura deslizante. Conter de 4 a 8 prateleiras removíveis ou

deslizantes ou 4 a 8 gavetas com ou sem frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas. Peso

160-200 kg. Voltagem bivolt automático. Isolamento Térmico: 70 – 90 mm. Conter Unidade Compressora

Hermética AC ou DC, Gás Refrigerante: R134a ecológico. Garantia mínima de 24 meses.

Dê ciência. Publique-se.
Guarapuava/PR, 23 de fevereiro de 2023.

HUBERTO JOSÉ LIMBERGER
PROVEDOR

		2023-02-23T17:45:51-0300
	HUBERTO JOSE LIMBERGER:11354933915